
Bijlage: 21-06-2022 1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college d.d. 24 mei 2022; 
gelet op dat:  

1. wettelijk is bepaalt dat de gemeenteraad periodiek een plan vaststelt:  
- Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo 2015);  artikel 2.1.2. 
- Jeugdwet;  artikel 2.2.
- Participatiewet; artikel 8d.  

2. In juli 2016 Nederland het VN-Verdrag rechten voor mensen met een handicap (verder: VN-
Verdrag) heeft geratificeerd. Met de ratificatie van dit VN-Verdrag is aan de Jeugdwet, Wmo 
en Participatiewet de verplichting toegevoegd om in het periodiek plan op te nemen hoe de 
gemeenteraad uitvoering geeft aan het verdrag. Het ‘Amendement Van der Staaij en 
Bergkamp’;

besluit:
Het Kaderdocument Sociaal Domein 2022-2027 gemeente Heerde vast te stellen.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 27 juni 2022.

Interim griffier, voorzitter,


